
香港理工大學點亮社會創新比賽 2025 

(2025年 8月 30日) 

 

本校同學參加由香港理工大學應用社會科學系舉辦之「香港理工大學點亮社會創新比賽

2025」。4F 鄭珈鏗、4F 馬一諾、4F 黃楉喬、4F 許樂怡和 4F 鄭錦洋同學組成隊伍，表現              

出色，獲得最佳海報獎。其中 4F黃楉喬更獲得最佳演說獎。 

 

比賽旨在讓參賽者通過利用人工智能、全景(360度)攝像技術和 HiVE 設施等尖端科學，

提高參加者對迫切社會問題的認識，並與聯合國可持續發展目標中的「負責任消費與生產」

以及「良好健康與福祉」相連結。學生透過比賽提出並倡導創新且可行的解決方案，以提升

同學解決問題的能力。 

 

獎項 獲獎者 

最佳海報設計獎 

4F鄭珈鏗 

4F馬一諾 

4F黃楉喬 

4F許樂怡 

4F鄭錦洋 

傑出演說獎 4F黃楉喬 

 

 

4F鄭珈鏗(右一)及 4F黃楉喬(右二)向教育局局長蔡若蓮博士, JP介紹方案構思 



 

袁校長(左二)、郭頴文副校長(左一)、布洛衡老師(右二)、嘉賓(右一)與參賽同學 

4F許樂怡、4F馬一諾、4F鄭珈鏗、4F鄭錦洋、4F黃楉喬合照(左至右) 

 

 

 

 

4F黃楉喬、4F鄭錦洋、4F鄭珈鏗、4F許樂怡、4F馬一諾(左一至左五)獲得最佳海報獎 



 

同學在最終匯報回答評審提問 

 

 

 

 

同學在最終匯報後接受簡短訪問 


